
 

 

 

 

 

 

 

Předběžné tržní konzultace 
 

TIS – Informační systém Střediska Teiresiás 
 
 

IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ŘÍZENÍ 

Název Veřejné zakázky TIS – Informační systém Střediska Teiresiás 

Druh Veřejné zakázky služby 

Režim Veřejné zakázky nadlimitní 

Druh Řízení jednací řízení s uveřejněním 

Web PTK https://zakazky.muni.cz/publication_display_212.html    

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název Masarykova univerzita, Středisko pro pomoc studentům se 

specifickými nároky 

Neoficiální název Středisko Teiresiás 

Sídlo Komenského náměstí 2, 602 00 Brno 

IČO 00216224 

Web zadavatele https://www.teiresias.muni.cz/  

Kontaktní osoba Petr Jelínek, 4E consulting, s.r.o. 

Tel: +420 777 568 861 

E-mail: petr@4econsult.cz  

 

 

  

https://zakazky.muni.cz/publication_display_212.html
https://www.teiresias.muni.cz/
mailto:petr@4econsult.cz


 

1 POJMY A ZKRATKY 

V tomto dokumentu mají níže uvedené pojmy a zkratky následující význam:  

 „PTK“ jsou předběžné tržní konzultace; 

 „TIS“ je Informační systém Střediska Teiresiás;  

 „Zadavatel“ je Masarykova univerzita, Středisko pro pomoc studentům se specifickými 

nároky; 

 „ZZVZ“ je zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2 ÚČEL PTK 

Zadavatel se rozhodl vést PTK k veřejné zakázce zejména proto, aby zájemcům z řad dodavatelů 

 představil a konzultoval požadavky na předmět zakázky, 

 nastínil základní informace o způsobu zadání (zadávacím řízení) vč. metody 

hodnocení nabídek, 

 získal zpětnou vazbu. 

3 PRAVIDLA PTK 

Zadavatel vede PTK v souladu se ZZVZ. 

PTK nenarušují ani nenaruší zásady transparentnosti ani přiměřenosti při zadávání 

Veřejné zakázky. Zadavatel ve vztahu ke všem dodavatelům dodržuje zásadu rovného 

zacházení a zákazu diskriminace. PTK nenarušují hospodářskou soutěž. 

Všichni dodavatelé, kteří se do PTK zapojí, získají stejné informace k veřejné zakázce a 

stejnou možnost na tyto informace reagovat. 

Veškeré informace poskytované v rámci PTK jsou zveřejněny tak, aby k nim měli přístup 

i dodavatelé, kteří se do PTK nezapojí. 

PTK jsou vedeny písemně, a to prostřednictvím tohoto dokumentu, vč. souvisejících 

podkladů, a formou on-line videokonference, která se uskuteční dne 16.9.2022 v 11:00 

hodin prostřednictvím MS Teams. Přístupové údaje pro připojení k videokonferenci budou na 

vyžádání zájemcům zaslány kontaktní osobou. Účastníkům videokonference bude následně 

zaslán on-line dotazník pro vyplnění případných dotazů a podnětů k relevantním tématům.  

Zadavatel nevylučuje možnost vést PTK následně také jinou písemnou, popř. ústní formou; 

v případě ústní formy komunikace bude její obsah v dostatečné míře zdokumentován zejména 

zápisem a audio či audio-vizuálním záznamem.       

4 INFORMACE O ZADAVATELI 

Středisko Teiresiás, plným názvem Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky, 

zřídila Masarykova univerzita v Brně v roce 2000. Jeho úkolem je zajišťovat, aby studijní obory 

akreditované na univerzitě byly v největší možné míře přístupné také studentům nevidomým a 



 

slabozrakým, neslyšícím a nedoslýchavým, s pohybovým handicapem, případně jinak 

postiženým. 

Středisko je dále garantem programu celoživotního vzdělávání nevidomých, jehož cílem je 

umožnit zrakově postižené veřejnosti, aby si bez ohledu na věk a sociální postavení doplnila 

vzdělání v dílčích předmětech akreditovaných studijních oborů způsobem odpovídajícím 

zrakovému postižení. 

Více informací naleznete zde: https://www.teiresias.muni.cz/cim-je-stredisko-teiresias  

5 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE (PROJEKTU) 

5.1 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Záměrem projektu je vytvořit Informační systém Teiresia (TIS) v podobě modulární webové 

aplikace, využívající i data z Informačního systému Masarykovy univerzity (IS MU), umožňující 

koordinovat služby střediska poskytované studentům a uchazečům se specifickými nároky 

(přepis mluveného slova do textu, tlumočení do znakového jazyka, poskytování asistenčních 

služeb, rozvrhování individuální výuky a konzultací, organizace přijímacího řízení atd.). 

Předmětem veřejné zakázky je návrh a realizace TIS v podobě rozšiřitelné webové aplikace, 

která zkonsoliduje a vzájemně prováže jednotlivé agendy Zadavatele do jednotného systému a 

umožní koordinovat služby Zadavatele. Součástí předmětu Veřejné zakázky je školení uživatelů 

TIS, zajištění jeho provozu s využitím technologické infrastruktury Masarykovy univerzity, 

podpora a údržba TIS, jakož i jeho další rozvoj. 

5.2 CÍLE ZAKÁZKY (PROJEKTU) 

Účelem zakázky je vytvoření nového informačního systému, který konsoliduje všechny potřebné 

agendy Střediska Teiresiás do jednoho systému, který eliminuje riziko lidských chyb při 

používání současného řešení, které jím bude nahrazeno. 

Pro zadavatele jsou klíčové následující vlastnosti: 

 Bezpečnost – minimalizace rizika úniku nebo zneužití osobních dat přístupných v 

systému. 

 Efektivita – zajištění maximální vnitřní provázanosti dat, kdy údaje není nutné zadávat 

nebo editovat duplicitně či na více různých místech. 

 Kvalitní podpora dodavatele – co nejkratší lhůty pro korektní vyřešení požadavků na 

podporu či incidentů. 

5.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA  

Vytvoření 2.800.000 Kč bez DPH 

Provoz, Podpora a Údržba za 48 měsíců  1.200.000 Kč bez DPH 

Rozvoj 2.080.000 Kč bez DPH 

CELKEM 6.080.000 Kč bez DPH 

 

https://www.teiresias.muni.cz/cim-je-stredisko-teiresias


 

5.4 PODROBNOSTI O PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Podrobnější informace o předmětu zakázky jsou uvedeny v následujících dokumentech: 

• K.1 - Kvalitativní vlastnosti – společné požadavky na tvorbu díla i následně 

poskytované služby. Jde zejména o nefunkční technické požadavky, ale i požadavky 

vyplývající z právních předpisů a technických norem, standardů atp. 

• P.1 - Zadání projektu – zadání samotného díla, splněním zadání typicky smlouva 

přechází do dalšího zadání (následující bod). Případný další rozvoj je pak zadáván 

obdobnými dokumenty (P.2, P.3 ...) pod celou dobu trvání smlouvy. 

• S.1 - Zadání služeb – požadavky na provoz, podporu, údržbu k zhotovenému dílu. 

• Rozpočet – Předpokládaná struktura rozpočtu zakázky vč. kalkulace předpokládané 

hodnoty zakázky pomocí rozsahu minimálních a maximálních částek. 

6 ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZPŮSOBU ZADÁNÍ 

6.1 ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka bude zadávána v tzv. jednacím řízení s uveřejněním podle ZZVZ, a to 

v následujících fázích: 

Kvalifikační fáze 

Po zahájení a uveřejnění zadávacího řízení můžete podávat žádosti o účast, jejichž předloha 

vám bude poskytnuta spolu se zadávací dokumentací. V žádosti o účast musíte kromě vašich 

identifikačních údajů vyplnit hlavně údaje o realizovaných referenčních zakázkách a dále o 

zkušenostech klíčových členů realizačního týmu. Za referenční zakázky vaší firmy i klíčového 

personálu můžete získat body, a to podle úrovně splnění sledovaných parametrů zakázek. 

Snížení počtu účastníků 

Po posouzení podaných žádostí provede zadavatel snížení počtu účastníků na 3, a to na základě 

bodů získaných za parametry a počet referenčních zakázek. 

Předběžné nabídky a jednání 

Tři účastníci budou vyzváni k předložení předběžných nabídek, které zpracují na základě předloh 

formulářů poskytnutých zadavatelem. 

O nabídkách bude následně vedeno s jednotlivými účastníky jednání s cílem jejich zlepšení. 

Jednání se mohou uskutečnit v několika kolech. 

Konečné nabídky a hodnocení 

Po ukončení (všech) jednání budou účastníci vyzváni k podání konečných nabídek a tyto budou 

následně zadavatelem hodnoceny podle pravidel stanovených v zadávací dokumentaci.  

Ověřovací fáze 

Účastník, který se v hodnocení umístí jako první v pořadí, bude následně vyzván do tzv. 

ověřovací fáze, v rámci které musí podrobně prokázat a prostřednictvím dokladů doložit údaje, 

které uvedl v nabídce. Pokud účastník vše prokáže, je jeho nabídka vybrána a s účastníkem 

bude uzavřena smlouva. V případě, že se účastníkovi nepodaří v ověřovací fázi vše prokázat, 

bude do ní přizván další účastník v pořadí. 

https://zakazky.muni.cz/document_119910/b4a9e4ed76f49e639fb5538d7c96a9a5-zadani-k-1-kvalitativni-vlastnosti-pdf
https://zakazky.muni.cz/document_119909/3368caf47e3c529f4798f5e9076cd57d-zadani-p-1-projekt-pdf
https://zakazky.muni.cz/document_119908/2f41dca431c8a1514331ee94b143f9f8-zadani-s-1-sluzby-pdf
https://zakazky.muni.cz/document_119911/66c0197e2e75f30d4d3cf67cc180e814-rozpocet_predpokladana_hodnota-pdf


 

6.2 METODA HODNOCENÍ 

Zadavatel hodlá pro výběr nejvýhodnější nabídky využít metody Best Value Approach, resp. 

její českou variantu – m4E metodu (dále souhrnně jako „BVA/m4E“). 

 

7 VIDEOKONFERENCE 

Bližší informace budou představeny v průběhu on-line videokonferenčního hovoru 

prostřednictvím MS Teams. Budete-li se chtít zúčastnit, prosím, pošlete žádost e-mailem na 

petr@4econsult.cz 

 

Těšíme se na vaši účast. 

 

Za přípravný tým, 

 

Petr Jelínek 

4E consulting, s.r.o. 

https://www.m4e.cz/
mailto:petr@4econsult.cz

